malam copulæ scripturam q; quod e Pandectis Florentinis anno 1543. edentur curaveris que vel q. ut sequantur qui accurate Orthographiam tenent.

Lib. VII.  
cap. 43.

A. Idem Aldus ut probet *Triumphum* cum PH scribi, titulum adfert hoc principio : L. CAECILIVS. L. F. METELLVS. PONT. MAX. &c. In Rom. vero Inscriptionum volumine sic incipit : s. P. Q. R. L. METEL. PONT. II. COS. &c. Illud certum, Plinium avunculum in Naturali historia ita narrare. Q. Metellum cum pro funere L. Metellum parentem laudaret, Magistratus honoresque, quos gessisset, vitamque adeo pro concione recitasse, e quibus verbis hæc consistit Inscriptio. Et vero plures id genus, ut Papiniani, aliorumque apud Hieron. Magium in Miscellan. auctorum verbi nuper contextas esse, nec omnino reprehendendas, ut falsas, existimo.

DE NUM-  
MIS qui  
scripsit.

B. Aveo nunc ex te audire Scriptorum nomina, qui de nummis antiquis scripsere, & Inscriptiones collegerunt, quandoquidem paucos recensuisti.

A. Dicam quotquot in mentem venerint, erantque in usu antiquariis cum Romæ degerem, etsi post alios prodiisse constet. Primum Nomismatum opus jam nominavi Leone X. Pontifice Romæ usum, collectumque, ut opinor, ab Andrea Fulvio, anno salutis 1517. & sub Clemente VII. accessio facta, item Pauli tertii temporibus. Hic imagines tantum Imperatorum, ac vitæ, sine aversis partibus, quarum quædam in calce spectantur, & argentei plerique sunt nummi, pauci ærei, nonnulli etiam fidei, præter supra nominatas, ut C. Marii, Cn. Pompeii, Ciceronis, & Catonis. In altera editione Argentorati nomen præfixit suum Joann. Huttichius, ann. 1537. Post Jacobus Strada librum hoc titulo foras dedit : *Epitome thesauri Antiquitatum*. Continet Imperatorum capita, sine antica parte, idemque Fastos Onuphrii Panvini in Germania cum iconibus Cæsarum evulgavit. Lugduni vero Gul. Rovillius semel iterumque hac Inscriptione librum excudit : *Promptuarium Nomismatum*, sed fixæ sunt effigies illustrium omnium sæculorum domi militiæque virorum, ac feminarum, jam inde ab Adamo ad hæc usque tempora admittis & Augustorum, sed absque aversis, imaginibus. Cum aversis edidit Æneas Vicus Parmensis varios libros. Primum est duodecim primorum. *Augustorum*, quorum vitas Suetonius Tranquillus descripsit. Alter est *Augustarum*, seu conjugum eorundem duodecim Imperatorum. Tertius est Nomismatum *Julii Cæsaris* : quæ omnia affabre sculpta visuntur, & pauci admodum falsi nummi intextuntur. Quartus tomus *Nomismatum* continet *explanationem*, libris duobus Venetiis olim editis, anno 1555. Venetus quoque nobilis Sebastianus Erizo *Tractatum Nomismatum* variorum temporum, & aversarum imaginum edidit, sed quas non recte sculptas observavi, estque in ea sententia, Nummos illos monetæ loco minime fuisse, ut Dialogo primo dicere memini.